РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24»  мая  2024 г.                                                                              № 12

г. Балей

О проведении общественных обсуждений
[bookmark: _Hlk84860064][bookmark: _Hlk84513007]Декларации о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей мкр. Тасеево и переносу существующего кладбища г. Балей Забайкальского края, попадающих в зону влияния ОГР и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по объекту «Горно-обогатительный комбинат на базе золоторудного месторождения Тасеевское. I очередь

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2019 года № 276 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального района «Балейский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Балейский район», и на основании обращения ООО «Тасеевское», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Балейский район», п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения Декларации о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей мкр. Тасеево и переносу существующего кладбища г. Балей Забайкальского края, установив, что:
1) заказчиком намечаемой деятельности проведения общественных обсуждений является ООО «Тасеевское» (ИНН 7528004704, ОГРН 1057527010573), юридический и фактический: 673450, Забайкальский край, Балейский район, город Балей, тер. Тор Забайкалье.
[bookmark: _Hlk155574335]2) предметом общественных обсуждений является Декларация о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей мкр. Тасеево и переносу существующего кладбища г. Балей Забайкальского края, попадающих в зону влияния ОГР и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по объекту «Горно-обогатительный комбинат на базе золоторудного месторождения Тасеевское. I очередь».
[bookmark: _Hlk155573061][bookmark: _Hlk164963874]3) срок проведения общественных обсуждений (сбор замечаний и предложений): с 03.06.2024г. по 02.07.2024г.
[bookmark: _Hlk155557291]4) место ознакомления заинтересованных граждан и общественных организаций с декларацией о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей мкр. Тасеево и переносу существующего кладбища г. Балей Забайкальского края, а также места приема мнений, замечаний, предложений в письменной форме путем внесения записей в «Журнал учета замечаний и предложений общественности» и/или заполнения Анкеты располагаются по следующим адресам:
[bookmark: _Hlk167250163]- Администрация МР «Балейский район» (673450, Забайкальский край, Балейский район, город Балей, ул. Ленина, д.24, каб.18);
- Администрация городского Поселения «Город Балей» (673450, Забайкальский край, Балейский район, город Балей, Советская ул., д.24, каб.18);
- Администрация сельского Поселения «Нижнекокуйское» (673431, Забайкальский край, Балейский район, село Нижний Кокуй, Колхозная ул., д.6а, каб.4 актовый зал).
[bookmark: _Hlk155567945]5) место проведения общественных обсуждений: Дом культуры «Горняк» (673450, Забайкальский край, Балейский район, город Балей, ул. Ленина, д. 32), 03.07.2024г. в 17:00 часов.
6) прием замечаний и предложений в письменной форме путем внесения записей в «Журнал учета замечаний и предложений общественности» от граждан и общественных организаций осуществляется также в течение 10 календарных дней по вышеуказанным адресам.
2. Заявителю ООО «Тасеевское» обеспечить:
1) предоставление материалов общественных обсуждений, в том числе Журнала учета замечаний и предложений общественности и Анкет, специалистам Администрации муниципального района «Балейский район», Администрации городского поселения «Город Балей» и Администрации сельского поселения «Нижнекокуйское» для размещения в местах приема замечаний и предложений, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления и в местных СМИ;
2) информирование участников общественных обсуждений о форме, месте и сроках проведения общественных обсуждений, в местных средствах массовой информации и иными способами на свое усмотрение.
3. Администрации муниципального района «Балейский район» (консультанту и главному специалисту по юридическим вопросам) обеспечить:
1) содействие ООО «Тасеевское» по вопросам проведения общественных обсуждений;
[bookmark: _Hlk40901266]2) разъяснение порядка проведения общественных обсуждений при обращении заинтересованных граждан и общественных организаций;
3) размещение в местах приема замечаний и предложений (673450, Забайкальский край, Балейский район, город Балей, ул. Ленина, д. 24, каб. 18) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления и в местных СМИ Администрации муниципального района «Балейский район» материалов общественных обсуждений, в том числе Журнала учета замечаний и предложений общественности, Анкет;
4) публикацию протокола по результатам общественных обсуждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления.
4. Рекомендовать Администрации городского поселения «Город Балей» и Администрации сельского поселения «Нижнекокуйское» обеспечить:
1) содействие ООО «Тасеевское» по вопросам проведения общественных обсуждений;
2) разъяснение порядка проведения общественных обсуждений при обращении заинтересованных граждан и общественных организаций;
3) размещение в местах приема замечаний и предложений (Администрация городского Поселения «Город Балей»: (673450, Забайкальский край, Балейский район, город Балей, Советская ул., д. 24, каб. 18; Администрация сельского Поселения «Нижнекокуйское»: (673431, Забайкальский край, Балейский район, село Нижний Кокуй, Колхозная ул., д. 6а, каб. 4 актовый зал) материалов общественных обсуждений, в том числе Журнала учета замечаний и предложений общественности, Анкет;
[bookmark: _Hlk70669519]5. Настоящее постановление, а также результаты общественных обсуждений подлежат опубликованию в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                        Е.В. Ушаков

исп. Зимин А.С.